
  

 1 

 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-209051-10/ODK-2021 
 

Praha 2. března 2022 
Přílohy: 4 

 
Vážený pan 
xxxxx xxxxxx 
xxxxx xx 
679 23  Lomnice 
 
pouze elektronicky na e-mail: xxxxxxxxxx@seznam.cz 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo jako 
správní orgán příslušný na základě § 123 a 124 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), k dozoru 
nad obsahem a vydáváním obecně závazných vyhlášek a usnesení, rozhodnutí 
a jiných opatření orgánů obcí v samostatné působnosti, Vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a to „kopii přípisu ministerstva, ve kterém ukládá zjednání 
nápravy“. 

 
Ministerstvo vnitra Vám jako povinný subjekt v příloze zasílá příslušná sdělení 

zaslaná obci Rašov, ve kterém ministerstvo konstatuje rozpor příslušných obecně 
závazných vyhlášek se zákonem. 

 
Dále žádáte o poskytnutí informace, z jakého důvodu Ministerstvo vnitra ve 

věci vyřizování nevyužilo v dalším vyřizování ustanovení § 12 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a „nepostoupilo 
uplatněnou – podanou nespokojenost dalším subjektům, které vykonávají výkon 
svěřené státní moci taktéž i ve vztahu k věci již dříve podané.“ 

 
K tomuto uvádíme, že Váš podnět (e-mail) ze dne 19. prosince 2021 označený 

jako „Přezkum obsahu vyhlášky“ není podáním ve smyslu § 37 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
a není tedy ani možné postupovat dle § 12 správního řádu. Váš podnět lze 
kvalifikovat jako podnět k zahájení řízení dle § 42 správního řádu. Dle tohoto 

*MVCRX069IP25* 
MVCRX069IP25 

prvotní identifikátor 
 

mailto:xxxxxxxxxx@seznam.cz


  

 2 

ustanovení správního řádu: „Správní orgán je povinen přijímat podněty, aby bylo 
zahájeno řízení z moci úřední. Pokud o to ten, kdo podal podnět, požádá, je správní 
orgán povinen sdělit mu ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy podnět obdržel, že řízení 
zahájil, nebo že neshledal důvody k zahájení řízení z moci úřední, popřípadě že 
podnět postoupil příslušnému správnímu orgánu. Sdělení správní orgán nezasílá, 
postupuje-li vůči tomu, kdo podal podnět, podle § 46 odst. 1 nebo § 47 odst. 1.“ 
 

Z podání doručeného Ministerstvu vnitra je zřejmé, že se Váš podnět týká 
návrhu na posouzení obecně závazných vyhlášek obce Rašov č. 1/2021 a č. 2/2021 
(tedy oblasti spadající do působnosti Ministerstva vnitra) a požadavku, aby 
Ministerstvo vnitra „uplatněnou nespokojenost“ v souladu s § 12 správního řádu 
postoupilo Ministerstvu životního prostředí.  

 
V souladu s tímto jste dne 30. prosince 2021 byl informován o vyžádání 

podkladů k doručenému podnětu a současně jste byl informován o zaslání podnětu 
Ministerstvu životního prostředí.  Následně jste byl dne 22. února 2022 vyrozuměn  
o výsledku posouzení příslušných obecně závazných vyhlášek; rovněž Vám 
Ministerstvo vnitra v rámci dobré správy doporučilo obrátit se na Českou inspekci 
životního prostředí v případě, že máte podezření na neplnění povinností obce 
v oblasti odpadového hospodářství. 

 
K zaslání podnětu Ministerstvu životního prostředí doplňujeme, že Ministerstvo 

vnitra Váš podnět tomuto ministerstvu předalo, byť z něho zjevně nevyplívaly žádné 
skutečnosti odůvodňující postoupení ve smyslu § 42 správního řádu; jednalo se tak 
v zásadě o žádost o zaslání podnětu též Ministerstvu životního prostředí na vědomí. 
Ministerstvo vnitra v rámci dobré správy Váš podnět Ministerstvu životního 
prostředí předalo, byť k tomu nebylo povinno. 

 
Závěrem Vám doporučujeme, v případě podezření na neplnění zákonných 

povinností ze strany obce, obracet se přímo na věcně a místně příslušné správní 
orgány, což určitě přispěje k urychlení vyřízení takového podnětu a tedy i k nápravě 
případného nesprávného postupu obce. 
 
 
 
 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru 

 
Vyřizuje: Mgr.Ing. Boris Csillagi 
tel. č.: 974 816 422 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 

mailto:odbordk@mvcr.cz

